

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۰ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **کسی پاسخگوی درمان بیماری قلبی‌ام نیست**

**غلام عباس‌زاده مینایی** – شیراز: یازنشته تأمین اجتماعی هستم. به دلیل گرفتگی عروق در بیمارستان شهید لوسانی تهران تحت درمان قرار گرفتم و پزشکان براین بائن تجویز کردند. مجدداً به دلیل تشدید بیماری به بیمارستان شهید بهشتی شیراز مراجعه کردم اما پزشکان این بیمارستان درمان بیماری مرا پیگیری نمی‌کنند. می‌خواستم سؤال کنم آیا بر خورد نامناسب با بیماران درست است؟ چرا مسئولان رسیدگی نمی‌کنند؟

—————

بیژن یانچشمه

## عوارض انشعابات آب، گاز و برق برای بافت‌های فرسوده رایگان شد

کاهش رونق اقتصادی سبب شده است احیا و نوسازی بافت‌های فرسوده و نایاب‌دار با سرعت لاکپشتی به خود بگیرد. بر این اساس در جدیدترین تصمیم با تشکیل ستاد باز آفرینی شهر تهران با حمایت دولت و شهرداری و افزایش مشوق‌هایی همچون وام کم‌بهره، در بافت نکردن عوارض صدور پروانه ساختمانی و رایگان شدن دریافت انشعاب از خردادماه جاری انتظار می‌رود نوسازی بافت زیر ۱۰۰ متر سرعت بگیرد تا از خطرات و معضلات بافت‌های فرسوده پایتخت کاسته شود.

تهران شهری ناامن در برابر حوادث طبیعی و به خصوص زلزله است که کارشناسان پیش‌بینی کرده‌اند در صورت وقوع زلزله تلفات و خسارت جانی آن فاجعه‌بار است. براین اساس در سال‌هایتمادی تلاش‌های صورت گرفته برای نوسازی بافت‌های فرسوده با مشکلات بسیاری از جمله عدم تمایل صاحبان املاک به نوسازی به دلیل کاهش رونق اقتصادی سبب شده است. احیا و نوسازی بافت‌های فرسوده با کندی پیش برود. در این زمینه مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران با بیان اینکه قطعات بافت فرسوده بین ۷۵ تا ۱۰۰ متر حدود ۲۴ درصد بافت فرسوده را به خود اختصاص داده است و قطعات زیر ۷۵ متر در بافت فرسوده ۳۶ درصد است و در مجموع ۶۰درصد قطعات در بافت فرسوده زیر ۱۰۰ متر و مساحت آن حدود ۴۱۷ هکتار است.

عبادالله فتح‌اللهی گفت: شهرداری و دولت به این سمت حرکت می‌کنند که در نوسازی بافت فرسوده اقدامات خوبی صورت گیرد و دولت تصمیم گرفت مسئولیت ستاد بازآفرینی شهر تهران را به شهرداد تهران واگذار کند. وی با اشاره به اینکه بارانه و سوسپدیده‌ها ناظر بر قطعات زیر ۱۰۰ متر است، گفت: همچنین پروانه رایگان برای آنها صادر می‌شود و هیچ هزینه‌ای اخذ نمی‌شود و فراموش الحسنه به این قطعات تعلق می‌گیرد. به گفته فتح‌اللهی ۵۰ میلیون تومان وام در یک مرحله پرداخت و ۲۰میلیون تومان به عنوان ودیعه مسکن داده می‌شود و در مجموع در طرح نوسازی ۷۰میلیون تومان برای هر واحد تولیدی داده می‌شود. وی با تأکید بر اینکه افراد باید به صورت سازمان نوسازی مراجعه کنند و مدیریت این وام‌ها طی توافقات صورت گرفته به ستاد بازآفرینی داده شده است، گفت: این وام از اول خرداد داده می‌شود و ۱۲ هزار وام برای سال جدید پیش‌بینی کرده‌ام که مبلغ ۱۰ میلیون تومان نیز بارانه بلاعوض برای هر پروانه پرداخت می‌شود.

—————

دبیر کل جمعیت هلال احمر:

## نیروهای واکنش سریع احیای می شوند

**دبیر کل جمعیت هلال احمر آغاز «حیای نیروهای واکنش سریع» در سازمان امداد و نجات را از جمله برنامه‌های هفته هلال احمر خوانند**؛ گفت: در آتشکارت دولتمردان به جمعیت

**هلال احمر همواره امداد و نجات مورد توجه بوده است و این امر مستلزم آن است که آمادگی لازم در شرایط بحران را داشته باشیم.**

به گزارش «جوان»، مهندس علی اصغر احمدی در نشست خبری خود با اشاره به فعالیت ۲۷۶ شعبه و ۵۰۰ پایگاه هلال احمر در نقاط شهری و بین شهری افزود: در سازمان امداد و نجات تمام تلاش بر آن است که در مواقع نیاز و در اسرع وقت کنار حادثه‌دیدگان باشیم. این مسئله را که یک چطور می‌شود در اولین زمان ممکن، نیروهای هلال احمر به یاری حادثه‌دیدگان روند و از تیم‌ها و نیروهای واکنش سریع استفاده کنیم، مورد بررسی قرار دادیم. وی با بیان اینکه تیم‌های واکنش سریع عمدتاً برای عملیات‌های فوق‌العاده استفاده می‌شوند، ادامه داد: در هلال احمر سه رده «مرکز»، «استان» و «شهرستان» تعریف شده است. تیم‌های واکنش سریع در مرکز و پایگاه‌ها و همچنین ایوان بعد از زاین دومین کشور آسیایی است که توانسته تأییدیه فدراسیون بین‌المللی را برای فعالیت تیم‌های واکنش‌های سریع در سطح بین‌الملل دریافت کند. وی آغاز استانداردی خانه‌های هلال احمر را از دیگر برنامه‌های هفته هلال احمر یاد کرد و گفت: آموزش همگانی و عمومی و شمار «هر خانواده یک امدادگر» در سراسرلوحه فعالیت‌های هلال احمر قرار داد. این موضوع هدفی مقدس است که دستیابی به آن نیازمند بازنگری در برنامه‌ها بود.

—————

معاون فرهنگی وزیر علوم:

## ۲۹ دانشگاه کشور

## در جشنواره امام رضاع) شرکت می‌کنند

**معاون فرهنگی وزارت علوم با بیان اینکه جشنواره بین‌المللی امام رضا(ع) تاکنون ۱۶ دوره برگزار شده است، گفت: این حرکت با هدف تقویت هویت دینی و فرهنگی در دانشگاه‌ها انجام می‌شود و امسال شاهد رشد کمی و ۹۰درصدی این جشنواره بوده‌ایم.**

به گزارش «جوان» سیدضیاء هاشمی دیروز در نشست خبری برگزار ی جشنواره امام رضا (ع) گفت: جشنواره بین‌المللی امام رضا(ع) تاکنون ۱۶ دوره برگزار شده است، تاکنون هم شاهد پیشرفت و رشد خیلی خوبی بوده‌ام که این ۱۶ جشنواره به میزان ۲۲ دانشگاه برگزار شده است. هاشمی ادامه داد: سال گذشته برای خیلی از دوستان ما کرد اینکه بتوانیم هم‌زمان ۱۶ جشنواره را در دانشگاه‌های مختلف برگزار کنیم دشوار به نظر می‌رسید، اما نه تنها تجربه موفقی داشتیم بلکه امسال با رشد دو برابری از لحاظ کیفی روبه‌رو بوده‌ایم، یعنی ۹۰در صد رشد کمی داشته‌ایم و از طرفی هم امسال این جشنواره در ۲۹ دانشگاه امام برگزار می‌شود. معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم ادامه داد: در دوره‌های گذشته ۱۵ هزار دانشجو در رابطه با برگزاری این جشنواره به مشهد مقدس اعزام شدند که امسال بنا داریم این عدد را بر مز ۵۰ هزار نفر برسانیم. در این باره تولیت آستان قدس رضوی و نهادهای دولتی و دستگاه‌های مرتبط دیگر نیز همکاری خوبی و یازارت علوم داشته‌اند.

—————

سهمشبه ۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۵ | ۲۵ رجب ۱۴۳۷ |

### خبر یک

ر هبر انقلاب در دیدار سالانه معلمان با انتقاد از دستگاه‌های فرهنگی و آموزشی کشور:

# میدان را برای فرهنگ بیگانه رها کرده‌ایم



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در دیدار هزاران نفر از معلمان ونو معلمان سراسر کشور ضمن تجلیل از تلاش‌ها و زحمات جامعه‌معلمی، «تریبیت نسل

آینده‌ای با هویت مستقل، عزتمند، دینی و دارای شاخص‌های ممتاز و جریان‌ساز» را وظیفه اصلی و بسیار خطیر آموزش و پرورش و معلمان دانستند و تأکید کردند: اگر جامعه‌ای با چنین ویژگی‌هایی شکل بگیرد، قطعاً اقتصاد مقاومتی و بدون نفت، بر خسرواری از فرهنگ مستقل، اصلاح الگوی مصرف در کشور ما برای مقابله با این موضوع برنامه خاص وجود ندارد و میدان را برای گسترش فرهنگ بیگانه باز گذاشته‌ایم.

—————

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، حرکت و آثار شهید آیت‌الله مطهری را نمونه درخشانی از کار مخلصانه و با برکت برشمردند و افزودند: نتیجه اخلاص آن عالم زمان شناس و نیاز شناس، ماندگاری آثار برجسته اوست، به گونه‌ای که دهها سال پس از شهادتش، همچنان اهل فکر از آثار آن بزرگوار، بهترین بهره را می‌جویند.

**هر هنر هنه‌ای سرمایه‌گذاری است**

رهبر انقلاب تأکید کردند: البته اخلاص و قناعت جامعه‌معلمان نباید موجب غفلت مسئولان از مسائل تربیتی و معیشتی این جامعه سختکوش شود و همچنان که بارها گفت‌ام، باز هم می‌گویم، هر هنرینه و بودجه‌ای که در آموزش و پرورش صرف می‌شود، در واقع سرمایه‌گذاری است.

رهبر انقلاب اسلامی سسیس به طرح بحث اصلی خود پرداختند و گفتند: موضوع اساسی این است که آموزش و پرورش نسل آینده را با چه ویژگی‌هایی می‌خواهد تربیت کند و کشور برای ادامه مسیر خود به چگونه نسلی نیاز دارد؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قبل از بیان ویژگی‌های مورد نیاز برای تربیت نسل آینده به یک نکته اشاره کردند و افزودند: ما برای تربیت نسل آینده در یک فضا و میدان خالی از رقیب قرار نداریم، بلکه با حریفی به نام نظام سلطه بین‌المللی مواجه هستیم. ایشان خاطر نشان کردند: ممکن است برخی تعجب کنند که چه ارتباطی میان آموزش و پرورش و «نظام سلطه بین‌المللی» وجود دارد، در حالی که واقعیت این است که نظام سلطه برای نسل جوان ملت‌ها به ویژه ملت ایران برنامه دارد.

رهبر انقلاب اسلامی، امریکا، سرمایه‌داران صهیونیسم و برخی دولت‌های مستکبر را مظهر «نظام سلطه بین‌المللی» دانستند و تأکید کردند: نظام سلطه می‌خواهد نسل آینده کشورها، نسلی باشند که فکر، فرهنگ، نگاه و سلیقه مورد نظر او را در مسائل جهانی داشته باشند و در نهایت نتخیان، سیاستمداران و افراد تأثیر گذار هم‌انگونه فکر و عمل کنند که او تمایل دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به قدمت این برنامه فرهنگی استعمار گفتند: متفکران غربی بارها گفته‌اند که به جای کشور گشایی‌های استعماری قرن نوزدهم، بهترین و کم‌هزینه‌ترین روش، تریق فکر و فرهنگ بود. همچنین گفته‌اند که کشورها در زب‌دان و نتخیانی است که همچون سربازان نظام سلطه عمل خواهند کرد.

ایشان برخی دولت‌های منطبق را نمونه بارز این برنامه‌ریزی استیکباری دانستند و افزودند: این دولت‌ها اکنون همسان کاری را انجام می‌دهند که امریکا می‌خواهد و حتی همه هزینه‌های آن را هم متقبل می‌شوند و هیچ امتیازی نیز نمی‌گیرند و فقط در مقابل آن، امریکایی‌ها این دولت‌ها را حفظ می‌کنند و مانع از سقوط آنان می‌شوند.

■ **بی‌برنامگی در مقابله با ترویج زبان خارجی**

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه حریف ما چنین برنامه‌ای برای نسل آینده کشورمان دارد، لزوم تفرق فکر و فرهنگ و زبان بومی را خاطر نشان

کردند و گفتند: متأسفانه در برخی مواقع به جای ترویج زبان فارسی، زبان انگلیسی ترویج می‌شود و اکنون کار به جایی رسیده است که آموزش زبان انگلیسی به مهد کودکان کاشیده شده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: این موضوع به معنای مخالفت با یادگیری زبان خارجی نیست بلکه بحث اصلی، ترویج فرهنگ بیگانه در کشور و در میان کودکان، نوجوانان و جوانان است. ایشان با تأکید بر اینکه کشورهای دیگر برای مقابله با ترویج زبان و فرهنگ بیگانه برنامه دارند، گفتند: متأسفانه در کشور ما برای مقابله با این موضوع برنامه خاصی وجود ندارد و میدان را برای گسترش فرهنگ بیگانه باز گذاشته‌ایم.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ایجاد انواع موانع و سختی‌ها برای ترویج زبان فارسی در برخی از کشورهای غربی، افزودند: در شرایطی که آنها اجازه ترویج زبان فارسی را نمی‌دهند، ما زبان و فرهنگ آنها را ترویج می‌کنیم، آیا این کار واقعا عقلانی است؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: این سخنان به معنای تعطیل کردن آموزش زبان انگلیسی در مدارس نیست، بلکه بحث اصلی این است که بداییم که در حریفی مواجه هستیم و طرف مقابل چه برنامه‌ریزی‌های دقیقی برای تأثیر گذاری بر نسل آینده کشور دارد.

ایشان سپس به بیان شاخص‌ها و ویژگی‌های مورد نیاز برای تربیت نسل آینده کشور پرداختند و گفتند: مهم‌ترین شاخصه‌ای که باید در تربیت دانش آموزان مدنظر قرار گیرد، شکل‌گیری «هویت مستقل، عزتمند و دینی» در نسل آینده است.

■ **هویت مستقل و تحقق اقتصاد مقاومتی**
ایشان یکی از لوازم اصلی تحقق اقتصاد مقاومتی را شکل‌گیری هویت مستقل در نوجوانان و جوانان دانستند و خاطر نشان کردند: تا زمانی که روحیه استقلال و مقاومت و ایستادگی وجود نداشته باشد، اگر مسئولان صدها جلسه هم برای اقتصاد مقاومتی بگذرانند، در نهایت کار به نتیجه کامل و صحیح نخواهد رسید. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اقتصاد مقاومتی، اقتصاد بدون نفت و فرهنگ مستقل، هنگامی معنا پیدا می‌کند که هویت مستقل در جامعه شکل بگیرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای احیای «شاخص‌های ممتاز و مفاهیم جریان ساز» در دانش آموزان را یکی دیگر از وظایف سنگین معلمان و آموزش و پرورش دانستند و گفتند: ایمن، اندیشه‌مورف و مشارکت و همکاری اجتماعی و اصلاح الگوی مصرف از جمله این شاخص‌های برجسته است که باید در نسل آینده رشد پیدا کنند.

ایشان با اشاره به مشکلات موجود در کشور در خصوص الگوی مصرف، چند نمونه را بیان کردند و افزودند: مصرف کالاهای خارجی و قاچاقی دهها و صدها میلیاردی کالاهای لوکس، نمونه‌هایی از الگوی مصرف غلط در کشور است که باید اصلاح برنام‌ریزی استیکباری دانستند و افزودند: این دولت‌ها اکنون همسان کاری را انجام می‌دهند که امریکا می‌خواهد و حتی همه هزینه‌های آن را هم متقبل می‌شوند و هیچ امتیازی نیز نمی‌گیرند و فقط در مقابل آن، امریکایی‌ها این دولت‌ها را حفظ می‌کنند و مانع از سقوط آنان می‌شوند.

■ **فصلی‌نامگی در مقابله با ترویج زبان خارجی**

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه حریف ما چنین برنامه‌ای برای نسل آینده کشورمان دارد، لزوم تفرق فکر و فرهنگ و زبان بومی را خاطر نشان

—————

سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۰۰

—————

روزنامه جوان | شماره ۴۰۳

—————

—————

—————

—————

و افزودند: البته استفاده از تجربیات خوب است اما صاحب فکر و اندیشه باید در قالب طرح تحول آموزش و پرورش، نظام نوین آموزشی را طراحی و اجرا کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، توجه به اهمیت مراکز فنی و حرفه‌ای در «مهارت افزایی و کار آمدی نسل جوان» را یکی از دیگر اولویت‌های آموزش و پرورش برشمردند و افزودند: طبق گزارش‌ها، ۱۲ هزار نوع شغل در جامعه وجود دارد، اما آیا باید همه دانش آموزان با استعدادهای گوناگون، مسیر واحد و یکسانی را در تحصیلات خود طی کنند؟

رهبر انقلاب تأکید کردند: باید استعدادهای دانش آموزان شناسایی و پرورش داده شوند تا استعداد های پرورش یافته بتوانند منشا ابتکار در مشاغل و حرفه‌های گوناگون شوند.

■ **غیر انفعالی کردن مدارس سنسنجیده است**
استفاده برخی نام‌ها و نشان‌های مربوط به دوران طاغوت همچون پیشاهنگان « یکی دیگر از محوره‌ای سخنان رهبر انقلاب خطاب به مسئولان آموزش و پرورش بود. ایشان افزودند: در آموزش و پرورش باید نسبت به نقش بیگانه در آموزش و پرورش با وجود عناوین و تشکل‌هایی همچون بسیج دانش آموزی و اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان، نباید از تعابیر و الفاظ گذشته که معانی خاصی را به دنبال خود منتقل می‌کنند، استفاده شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به موضوع مدارس دولتی و غیرانفعالی اشاره کردند و گفتند: آموزش و پرورش در قانون اساسی، مسئله‌ای «حاکمیتی» است، البته این به معنای قرار گرفتن همه بار و وظایف بر دوش دولت نیست، اما دولت باید در آموزش و پرورش به تنهایی نمی‌تواند این «وظیفه مقدس» را انجام دهد، به نقش بخش‌ها و دستگاه‌های مختلف اشاره کردند و افزودند: معاونت پرورشی آموزش و پرورش از جمله بخش‌هایی است که در این زمینه نقش تأثیر گذار و وظیفه‌شناسی دارد و باید با اقدامات بر تلاش، هدفمند، هوشمند و سالم از لحاظ اعتقادی، سیاسی و اخلاقی در این مسیر گام بردارد و هر گونه کوهانی در این زمینه ضربه به آموزش و پرورش و نسل آینده خواهد بود.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ایجاد انواع موانع و سختی‌ها برای ترویج زبان فارسی در برخی از کشورهای غربی، افزودند: در شرایطی که آنها اجازه ترویج زبان فارسی را نمی‌دهند، ما زبان و فرهنگ آنها را ترویج می‌کنیم، آیا این کار واقعا عقلانی است؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: این سخنان به معنای تعطیل کردن آموزش زبان انگلیسی در مدارس نیست، بلکه بحث اصلی این است که بداییم که در حریفی مواجه هستیم و طرف مقابل چه برنامه‌ریزی‌های دقیقی برای تأثیر گذاری بر نسل آینده کشور دارد.

ایشان سپس به بیان شاخص‌ها و ویژگی‌های مورد نیاز برای تربیت نسل آینده کشور پرداختند و گفتند: مهم‌ترین شاخصه‌ای که باید در تربیت دانش آموزان مدنظر قرار گیرد، شکل‌گیری «هویت مستقل، عزتمند و دینی» در نسل آینده است.

■ **هویت مستقل و تحقق اقتصاد مقاومتی**
ایشان یکی از لوازم اصلی تحقق اقتصاد مقاومتی را شکل‌گیری هویت مستقل در نوجوانان و جوانان دانستند و خاطر نشان کردند: تا زمانی که روحیه استقلال و مقاومت و ایستادگی وجود نداشته باشد، اگر مسئولان صدها جلسه هم برای اقتصاد مقاومتی بگذرانند، در نهایت کار به نتیجه کامل و صحیح نخواهد رسید. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اقتصاد مقاومتی، اقتصاد بدون نفت و فرهنگ مستقل، هنگامی معنا پیدا می‌کند که هویت مستقل در جامعه شکل بگیرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای احیای «شاخص‌های ممتاز و مفاهیم جریان ساز» در دانش آموزان را یکی دیگر از وظایف سنگین معلمان و آموزش و پرورش دانستند و گفتند: ایمن، اندیشه‌مورف و مشارکت و همکاری اجتماعی و اصلاح الگوی مصرف از جمله این شاخص‌های برجسته است که باید در نسل آینده رشد پیدا کنند.

ایشان با اشاره به مشکلات موجود در کشور در خصوص الگوی مصرف، چند نمونه را بیان کردند و افزودند: مصرف کالاهای خارجی و قاچاقی دهها و صدها میلیاردی کالاهای لوکس، نمونه‌هایی از الگوی مصرف غلط در کشور است که باید اصلاح برنام‌ریزی استیکباری دانستند و افزودند: این دولت‌ها اکنون همسان کاری را انجام می‌دهند که امریکا می‌خواهد و حتی همه هزینه‌های آن را هم متقبل می‌شوند و هیچ امتیازی نیز نمی‌گیرند و فقط در مقابل آن، امریکایی‌ها این دولت‌ها را حفظ می‌کنند و مانع از سقوط آنان می‌شوند.

■ **فصلی‌نامگی در مقابله با ترویج زبان خارجی**

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه حریف ما چنین برنامه‌ای برای نسل آینده کشورمان دارد، لزوم تفرق فکر و فرهنگ و زبان بومی را خاطر نشان

—————

محمد رضا هادیلو

## اقتصاد مقاومتی با مطالبه‌گری از مسئولان

چنین به نظر می‌رسد که طی چند سال اخیر که مقام معظم رهبری بحث اقتصاد مقاومتی را مطرح کردند و از مسئولان و مردم خواستند تا این امر را در تمام امور زندگی خود مد نظر داشته باشند، عده‌ای فکر می‌کنند اقتصاد مقاومتی مختص دوران تحریم و زمانی است که کشور تحت فشار قرار دارد.

اما آنچه که از بیانات رهبری می‌توان برداشت کرد، این است که اقتصاد مقاومتی به زمان و مکان محدود نمی‌شود و هر کشوری که می‌خواهد همیشه یک دوران تلاپی را تجربه کند باید در تمام طول حیاتش این موضوع را در دستور کار خود داشته باشد.

از نظر جامعه‌شناسی، بهره‌گیری از دانش فنی و بومی، استفاده از امکانات موجود، توجه به پتانسیل‌ها و آماده کردن زمینه‌ها برای ورود نیروهای انسانی بهترین راه برای ایجاد اشتغال و به تبع آن رفع فقر در جامعه است. گزینه‌هایی که در هیچ دوره و زمانی اهمیت خود را از دست نمی‌دهند و جایگزینی هم برای آنها وجود ندارد.

البته در این میان نقش دولت‌ها پررنگ‌تر است و مردم نیز به عنوان اهرم‌های پیش برنده جایگاه خاص خود را دارند. اصلاح الگوی مصرف که شامل مصرف بهینه کالا و انرژی و پرهیز از تجمل‌گرایی است در نهایت موجب می‌شود کشور نیاز کمتری به واردات و فرصت بیشتری برای صادرات داشته باشد و این یعنی در شرایطی که دولت در تأمین در آمد از راه فروش نفت دچار مشکل است، مردم با اصلاح الگوی مصرف، دولت را در مدیریت بهینه با درآمدهای محدود یاری می‌کنند. میزان موفقیت اقتصاد یک کشور با میزان بهره‌وری نیروی کار آن کشور ارتباط مستقیم دارد و اگر تک تک شهروندان به عنوان مردم نسبت به بهره‌وری فعالیت‌های شغلی و حتی غیرشغلی‌شان اهتمام نداشته باشند تصور اینکه کشور حرکتی رو به جلو داشته باشد، تقریباً بعث خواهد بود.

با این حال نباید فراموش کنیم که مقاوم شدن اقتصاد بدون مقاوم شدن مردم محقق نمی‌شود. پس بخشی از اهداف و اصول اقتصاد مقاومتی این است که باید توان مقاومت مردم در مشکلات و سختی‌ها افزایش یابد. به همین دلیل باید نسبت به یکدیگر حساس بود و نگذاشت اقوام، دوستان و همسایگان در برابر مشکلات به نقطه تسلیم روحی برسند. مقاومت با همدلی و وحدت معنی می‌یابد، نمی‌توان با هم نبود و در برابر سختی‌ها تاب آورد.

در همین راستا و در جایی که مردم نسبت به ساده‌زیستی مسئولان، حمایت از تولید ملی، پرهیز از تجملات، رسیدگی به محرومان حساس باشند و این موارد را از مسئولان خود مطالبه نمایند، یقیناً مسئولان سایرین نیز لاقول برای بقای خود راهی جز پاسخگویی به این مطالبات نخواهند داشت. مردم باید از مسئولان روحیه جهادی در تحقق آرمان‌های اقتصاد مقاومتی را با تمام شئون آن مطالبه کنند. مردم باید نسبت به واردات کالاهای لوکس و به خصوص استفاده مسئولان از این وسایل حساسیت داشته باشند و در شرایطی که کشور قادر به تولید محصولات کشاورزی مورد نیازش است، نسبت به واردات محصولات غذایی اظهار نگرانی نمایند؛ مباحثی که حتماً تعریف درستی از اقتصاد مقاومتی ارائه خواهد کرد.

—————

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

## نامگذاری مدارس جدیدالاحداث به نام شهدای مدافع حرم

**وزیر آموزش و پرورش از نامگذاری تعدادی از مدارس جدیدالاحداث به نام شهدای مدافع حرم خبر داد.**
علی‌اصغر فانی در پاسخ به این پرسش که «آیا در مناطقی که شهید مدافع حرم تقدیم اسلام می‌شود، مدرسه‌ای به نام آن شهید و الا مقام نامگذاری خواهد شد»، به فارس اظهار داشت: این موضوع به طور طبیعی انجام می‌شود و تعدادی از مدارس سونیباد و جدیدالاحداث، به نامی شهدای و الا مقام نامگذاری می‌شود. وی در مورد آنچه چه تعداد از مدارس در کشور مزین به نام شهدای مدافع حرم شده است، گفت: در راستای این مدارس را خواهیم داشت و تعداد آنها را بررسی و اطلاع‌رسانی می‌کنیم.

—————

—————

■ **بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) از دی ماه سال ۹۳ اجرای طرح «برکت خانواده» را با هدف پوشش هزینه‌های درمانی زوجیانی در مناطق محروم کشور آغاز کرده است و روز شنبه گذشته نوزاد سومین زوج از طرح «برکت خانواده» در بیمارستان الهادی شوشتر دیده به جهان گشود. این زوج پس از شش سال انتظار و با درمان ناباروری اکنون صاحب فرزند شده‌اند. تمامی هزینه‌های درمان و همچنین هزینه‌های زایمان از سوی بنیاد برکت پرداخت شده است.**

■ **رئیس کمیته امداد با بیان اینکه رسالت اصلی این نهاد، رسیدگی به وضعیت فقرا و مساکین است بر لزوم دقت در نحوه مصرف زکات تأکید کرد و گفت: باید ۶۰درصد زکات صرف افراد نیازمند شود و با لحاظ جواب شرعی به دست فقرا و نیازمندان برسد و ۴۰ درصد دیگر نیز برای انجام امور عمرانی و زیارتی و همچنین سید پرویز تاجری با یادآوری اینکه هشت مورد برای مصرف زکات بیان شده که مهم‌ترین آن رسیدگی به امور نیازمندان و فقرا است، افزود: خوشبختانه در سال‌های اخیر فرهنگ زکات تا حدی در کشور رواج پیدا کرده و ظرفیت پرداخت زکات در میان زعمای سیاسی بیشتر شده است و البته مبلغان و روحانیان باید فرهنگ پرداخت زکات را بیشتر گسترش دهند.**

■ **دکتر محمدتقی قیاس‌زوی مقدم به ساخت بیمارستان ۵۵۰ تخت خوابی شهید دکتر خیابان‌بخش اشاره و تصریح کرد: این بیمارستان با وسعتی بالغ بر ۲۲ هکتار به عنوان بزرگ‌ترین و قدیمی‌ترین مرکز ملکی تأمین اجتماعی استان تهران شناخته می‌شود. اورژانس این بیمارستان همزمان از فعال‌ترین اورژانس‌های کشور است و بیشتر اعمال جراحی بزرگ تأمین اجتماعی برای نخستین بار در این مرکز درمانی انجام شده است.**

■ **هومن رازدار، مدیر عامل انجمن اوقات فراغت با اعلام این خبر که کنفرانس ملی اوقات فراغت ۱۲۰ اردیبهشت‌ماه در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار می‌شود، گفت: این کنفرانس دارای سه نشست تخصصی در زمینه جسم، جان و فرهنگ است. در پتل جسم به موضوع تغذیه، سلامت، پزشکی و ورزش، در پتل جان به موضوع خلاق، ولایت، قصه بردازی، تخیل، بازی و استعدادسنجی و در پتل جامعه به فضایی تفریحی و سرگرمی، محیط زیست، گردشگری، تأثیر اوقات فراغت در کاهش جرم می‌پردازیم.**

■ **زمان زیارت کاظمین به دلیل مراسم شهادت امام موسی کاظم(ع) تغییراتی به همراه داشت که از روز چهارشنبه به حالت عادی باز می‌گردد. براساس اعلام سازمان حج و زیارت با توجه به پایان سوگاری شهادت امام موسی کاظم(ع) و جلوگیری از ورود اتوبوس‌ها و کاروان‌های زیارتی به شهر کاظمین، تغییراتی در زمان زیارت کاظمین ایجاد شده بود.**